Тульская область
Муниципальное образование Ясногорский район

Администрация муниципального образования Ясногорский район

Постановление

от 21 января 2019 года № 3 7

Об утверждении Схемы закрепления
за муниципальными образовательными организациями,

реализующими образовательные программы
начального общего, основного общего и среднего
общего образования, территорий муниципального

образования Ясногорский район
в 2019 году

в соответствии с Федеральным законом от 2 9 . 1 2 . 2 0 1 2 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и
науки Российской Федерации от 2 2 . 0 1 . 2 0 1 4 № 3 2 «Об утверждении Порядка
приёма граждан на обучение по общеобразовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования», на основании статьи
3 3 Устава муниципального образования Ясногорский район администрация
муниципального образования Ясногорский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 . Утвердить Схему закрепления за муниципальными образовательными
организациями, реализующими образовательные программы начального общего,
основного общего и среднего общего образования, территорий муниципального
образования Ясногорский район в 2 0 1 9 году (Приложение).

2 . Информировать руководителей муниципальных образовательных
организаций о закреплении за образовательными организациями территорий
муниципального образования Ясногорский район.

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального
образования Ясногорский район от 0 1 . 0 2 . 2 0 1 8 № 1 2 4 «Об утверждении Схемы
закрепления за муниципальными образовательными организациями,
реализующими образовательные программы начального общего, основного общего
и среднего общего образования, территорий муниципального образования
Ясногорский район в 2 0 1 8 году».

4 . Обнародовать настоящее постановление путем размещения на
информационных стендах и официальном сайте муниципального образования
Ясногорский район в сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 0 1 января 2 0 1 9 года.

Глава администрации
муниципального образования|
Ясногорский район

^ * /муниципальное\5. •
образование

Ясногорский
район В.В. Мухин

Приложение к постановлению
администрации муницИ1пального
образования Ясногорский район
от 2 1 января 2 0 1 9 года № 3 7

СХЕМА
закрепления за муниципальными образовательными организациями,

реализующими образовательные программы начального общего, основного общего
и среднего общего образования, территорий муниципального образования

Ясногорский район в 2019 году

№
п/п

Полное наименование
образовательной

организации

Территории, закрепленные за учреждением

1 Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Центр
образования № 1»
г.Ясногорска Тульской
области

г.Ясногорск:
ул.Белинского, ул.Гайдара (д. №№ с 1 по 7 ) ,
ул.Герцена, ул.Горького, ул.Дачная,
ул.Комсомольская, ул.Котовского, ул.Ленина,
ул.Плотская, ул.Пушкина, ул.Свободы,
ул.Смидовича, ул.Фрунзе, ул.Чернышевского,
ул.Ясногорская,
пер.1-ый Машковский, пер.2-ой Машковский,
пер.Смидовича, пер.Стадионный

2 Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Центр
образования № 2»
г.Ясногорска Тульской
области

г.Ясногорск:
ул.Ватутина, ул.Вересаева, ул.Гордиенко,
ул.Дорожная, ул.Достоевского,
ул.Железнодорожная, ул.Заводская, ул.Зои
Космодемьянской, ул.Калинина, ул.Кирова,
ул.Лесная, ул.Машиностроителей,
ул.Маяковского, ул.Мира, ул.Новая,
ул.Некрасова, ул.Полевая, ул.Пролетарская,
ул.Рабочая, ул.Северная, ул.Тургенева,
ул.Южная,
пер.Заводской, пер.Зеленый, пер.Кировский,
пер.Комсомольский, пер.Лесной,
пер.Некрасовский, пер.Рабочий,
пер.Спортивный, пер.Шахтерский,
Рабочий проезд

3 Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 3 имени
С.В.Ишеева»
гЯсногорска Тульской
области»

г. Ясногорск:
ул. 8 Марта, ул.Васькинская, ул.Весенняя,
ул.Гайдара (с д. № 9 ) , ул.П.Добрынина,
ул.Ишеева, ул.Металлистов, ул.Мирная,
ул.Панфилова, ул.Садовая, ул.Санталовская,
ул.Сафонова, ул.Сиреневая, ул.Советская,
ул.Стародомского, ул.Л.Толстого,
ул.Центральная, ул.Чекалина, ул.Д.Щербина,
д. Андрюшково, д.Малое Макаево, д.Руднево

2
4 Муниципальное

общеобразовательное
учреждение «Основная
школа» г. Ясногорска
Тульской области

г. Ясногорск;
ул.Березовая, ул.Вишневая, ул.Гоголя,
ул.Дружбы, ул.Заречная, ул.Карбышева,
ул.Коптевская, ул.Лобанова, ул.Луговая,
ул.Мелиораторов, ул.Мичурина, ул.Молодежная,
ул.Мусоргского, ул.Набережная, ул.Новая Заря,
ул.Овражная, ул.Октябрьская, ул.Пионерская,
ул.Первомайская, ул.Победы, ул.Привокзальная,
ул.Светлая, ул.Солнечная, ул.Станционная,
ул.Чапаева, ул.Черняховского, улТЛиловская,
пер. 1-ый Железнодорожный, пер. 2-ой
Железнодорожный, пер.Больничный, пер.Новая
Заря, пер.Привокзальный, пер.Светлый,
д. Барсуки, д.Вашана, д.Енино, д.Качалове,
д.Киреевское, д.Матово, д.Тележенка,
д.Тормино,с.Лаптево

5 Муниципальное
общеобразовательное
учреждение
«Архангельская Средняя
школа им. Д.В.Пилюгина»
Ясногорского района
Тульской области

Д.Бобровские Вьюелки, д.Каверине, д.Каменка,
д.Федешово, д.Хвошня, с.Архангельское

6 Муниципальное
общеобразовательное
учреждение
«Денисовская средняя
школа» Ясногорского
района Тульской области

д.Бураково, д.Бурдукове, д.Быковка,
д.Горчакове, д.Екатериновка, д.Марьинка,
д.Мощено, д.Синиченки, д.Случьи 1-е,
д.Троицкое, д.Чертовое,
пос.Картасеневский, пос.Субботинский,
с.Горшкове, с.Денисове, с.Квашнино

7 Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Центр
образования
Иваньковский»
Ясногорского района
Тульской области

д.Акимовка, д.Белугино, д.Вележево,
д.Восемское, д.Григорьевское, д.Казариново,
д.Кашине, д.Кукуй, д.Михнево, д.Перетрутово,
д.Пилюгине, д.Подосинки, д.Савкино,
д.Сидоровское, д.Тепловка. д.Черемисино,
д.Щепилово
с.Башино, с.Богословское, с.Большое Хорошово,
с.Воскресенки, с.Жежельна, с.Иваньково,
с.Красино-Убережное, с.Кузьмищево, с.Кутуково,
с.Юрцево

8 Муниципальное
общеобразовательное
учреждение
«Первомайская средняя
школа» Ясногорского
района Тульской области

д.Байдино, д.Броденки, д.Верхнее Заглухино,
д.Верхнее Редькино, д.Захарьине,
д.Захарьинские Выселки, д.Козловка,
д.Копенкино, д.Котенево, д.Кунеево, д.Ледово,
д.Михайловское, д.Нефедьево, д.Овечкино,
д.Павловское, д.Петровские Дворики,
д.Притыкино, д.Тунаевка, д.Хреново
пес. Первомайский,
с.Верхнее Красине, с.Горки, с.Одинцове

3
9 Муниципальное

общеобразовательное
учреждение «Центр
образования
Ревякинский»
Ясногорского района
Тульской области

пос.Ревякино:
ул.8 Марта, ул.Дачная, ул.Дорожная, **
ул.Заводская, ул.Зеленая, ул.Кирова,
ул.Клубная, ул.Комсомольская, ул.Лесная,
ул.Металлургов, ул.Мира, ул.Набережная,
ул.Октябрьская, ул.Первомайская, ул.Почтовая,
ул.Связи, ул.Стадионная, ул.Строителей,
ул.Ясногорская,
пер.Заводской, пер.Октябрьский, пер.Почтовый,
д.Ревякино,
пос.Ново-Ревякинский

1 0 Муниципальное
общеобразовательное
учреждение
«Ревякинская средняя
школа» Ясногорского
района Тульской области

пос.Ревякино:
ул.Дружбы. ул.Запрудная, ул.Мичурина,
ул.Пионерская, ул.Полевая, ул.Привокзальная,
ул.Приовражная, ул.Рабочая, ул.Советская,
ул.Спортивная, ул.Учительская, ул.Школьная,
ул.Южная,
д.Баранове, д.Барыбино, д.Бяково, д.Грызлове,
д.Желыбино, Д.Крюково, д.Майорове,
д.Севостеево, д.Струнино, д.Сухотино,
д.Толстое, д.Федяшево, д.Фуньково, ЖДБ 1 7 0 км

1 1 Муниципальное
общеобразовательное
учреждение
«Санталовская средняя
школа» Ясногорского
района Тульской области

д.Воловниково, д.Гайтурово, д.Периково,
д.Рязановка, д.Сасово- Антоньево, д.Федюкино,
д.Череуга,
пес. Сантал овский,
с.Хотушь

1 2 Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Спицинская
средняя школа»
Ясногорского района
Тульской области

д.Дробине, д.Климовское, д.Лиховидово,
д.Спицино, д.Ушакове,
пес.Новоселки, пос.Спицинский,
с.Знаменское, с.Мокрый Корь,
Крестьянская усадьба «Утро»

1 3 Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Центр
образования
Тайдаковский»
Ясногорского района
Тульской области

д.Бирево, д.Заикино, д.Зыбино, д.Малахове,
Д.Никольские Вьюелки, д.Никольское,
д.Тайдаково

1 4 Муниципальное
общеобразовательное
учреждение
«Теляковская средняя
общеобразовательная
школа» Ясногорского
района Тульской области

д.Милино, д.Пахомово, д.Торопово, д.Харино,
с.Машково, с.Теляково

4
1 5 Муниципальное

общеобразовательное
учреждение
«Боровковская основная
общеобразовательная
школа» Ясногорского
района Тульской области

пос.Боровковский, пос.Гигант,
д.Кургузовка, д.Мызовка, д.Шеметово' '

1 6 Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Климовская
основная*
общеобразовательная
школа» Ясногорского
района Тульской области

д.Велкино, Д.Борисово, д.Глазово, д.Картино,
д.Княжая Слобода, д.Сенцово, д.Туэлино,
д.Черносвитово, д.Щебачеево,
с.Байдики, с.Каверино, с.Климовское, с.Любиж,
с.Страхове, с.Теляково

1 7 Муниципальное
общеобразовательное
учреждение
«Фёдоровская основная
школа
им. Л. В. Виноградова»
Ясногорского района
Тульской области

д.Аргунове, д.Макаровка, д.Толша, д.Федоровка,
д.Хорошевка,
пос.Есуковский, пос.Жерновка,
с.Хатавки, ур.Акуловка

1 8 Муниципальное
общеобразовательное
учреждение
«Байдиковская
начальная школа»
Ясногорского района
Тульской области

д.Большие Байдики, д.Малые Байдики,
д.Средние Байдики